PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Secretaria-Geral da Presidência

PORTARIA 521/2019/SGP - Manaus, 23 de setembro de 2019

Remove, a pedido, mediante permuta, o servidor
Diego Henrique Oliveira para o Tribunal Regional
do Trabalho da 8ª Região e estabelece outras
providências.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª
REGIÃO, Desembargador do Trabalho LAIRTO JOSÉ VELOSO, no uso de suas atribuições
legais e regimentais,

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 18 e 36 da Lei 8.112/1990, c/c os
artigos 7º, II, 12 e 13 da Resolução CSJT 110/2012,

CONSIDERANDO a Resolução Administrativa 220/2019/TRT11 e demais
informações constantes dos autos do DP-12419/2019 (e-SAP),

R E S O L V E:

Art. 1º Remover, a pedido, o servidor DIEGO HENRIQUE OLIVEIRA,

pertencente ao Quadro de Pessoal deste Regional, mediante permuta, com o servidor DIEGO
ESPINHEIRA MELO BAPTISTA, vinculado ao Tribunal Regional do Trabalho da 8ª
Região, ambos ocupantes do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, Especialidade
Oficial de Justiça Avaliador Federal.

Art. 2º Nos termos do art. 36, parágrafo único, I, da Lei 8.112/1990, dos
arts. 7º, I, e 9º da Resolução CSJT 110/2012, o servidor declinou o período de trânsito para a
retomada do efetivo desempenho das atribuições do cargo, incluindo nesse prazo o tempo
necessário para o deslocamento à nova sede.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor a partir de 25-9-2019.

Assinado Eletronicamente

LAIRTO JOSÉ VELOSO
Desembargador do Trabalho

Presidente do TRT da 11ª Região

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

La
irt

o
Jo

se
 V

el
os

o,
O

U
=

G
ab

in
et

e,
O

U
=

P
re

si
de

nc
ia

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 2
4/

09
/2

01
9

06
:5

7